

簡明合併損益表



(單位: 新台幣仟元; 除每股盈餘外)

	2020年		2019年		YoY
營業收入淨額	2,071,615	100%	2,011,515	100%	3%
銷貨成本	(1,413,905)		(1,261,870)		12%
銷貨毛利	657,710	32%	749,645	37%	-12%
營業費用					
推銷費用	(94,086)		(124,001)		-24%
管理費用	(217,066)		(246,305)		-12%
研發費用	(714,317)		(831,607)		-14%
預期信用減損損失	12,407		4,121		201%
營業費用合計	(1,013,062)		(1,197,792)		-15%
營業淨利(損)	(355,352)	-17%	(448,147)	-22%	-21%
營業外收入及支出	59,149		58,630		1%
稅前淨利(損)	(296,203)		(389,517)		-24%
所得稅利益(費用)	55,246		71,700		-23%
本期淨利(損)	(240,957)		(317,817)		-24%
	(1.26)		(1.68)		

簡明合併資產負債表



(單位: 新台幣仟元; 除重要指標外)

擷取自資產負債表的科目:

	2020年12月31日	2019年12月31日
現金、約當現金及有價金融商品投資	1,429,555	1,885,507
應收帳款及票據	194,234	215,151
存貨(淨額)	334,546	204,225
其他流動資產	172,503	143,933
流動資產合計	2,130,838	2,448,816
長期投資(含權益法之投資)	106,293	69,101
固定資產淨額	588,316	589,198
無形資產	174,697	123,791
其他資產	804,129	755,874
資產總計	3,804,273	3,986,780
應付帳款與票據	247,029	196,726
其他流動負債	443,560	444,077
非流動負債	14,605	11,242
負債總計	705,194	652,045
股東權益總計	3,099,079	3,334,735

重要指標:

應收帳款(淨額)週轉天數	36	40
存貨(淨額)週轉天數	70	72
流動比率	3.1	3.8

合併簡明現金流量變動表



(單位: 新台幣仟元)

	2020年全年	2020年第四季	2019年全年	2019年第四季
營業活動之現金流量:				
本期稅前淨利 (淨損)	(296,203)	(101,120)	(389,517)	(84,551)
調整科目:				
折舊費用	34,378	9,054	58,696	19,707
攤銷費用	96,766	27,923	105,804	31,325
預期信用減損損失	(12,407)	(230)	(4,121)	(9,699)
呆帳費用	0	0	0	0
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失 (利益)	(13,711)	(1,075)	4,888	4,671
利息費用	602	237	1,215	219
利息收入	(10,089)	(1,772)	(22,317)	(4,243)
股利收入	(90)	0	(66)	450
股份基礎給付酬勞成本	25,270	14,170	3,074	1,279
採用權益法認列之關聯企業及合資損失 (利益) 之份額	(49)	(12)	(51)	(11)
處分不動產(含投資性不動產)、廠房及設備損失 (利益)	(407)	0	357	492
不動產、廠房及設備轉列費用數	0	0	0	0
處分投資損失 (利益)	0	0	0	0
處分其他資產損失(利益)	122	122	0	0
金融資產減損損失	0	0	0	0
非金融資產減損損失	0	0	0	0
未實現外幣兌換損失 (利益)	(1,785)	(1,509)	(30)	(667)
無形資產損益(帳列什項支出項下)	0	0	0	0
與營業活動相關之資產及負債之淨變動 (合計數)	(112,834)	(30,402)	218,191	199,055
營運產生之現金流入 (流出)	(290,437)	(84,614)	(23,877)	158,027
收取之利息	10,089	1,772	26,822	6,173
收取之股利	90	0	66	(450)
支付之利息	(602)	(237)	(1,215)	(219)
退還 (支付) 之所得稅	(2,056)	2,602	(5,323)	(5,047)
營業活動之淨現金流入 (流出)	(282,916)	(80,477)	(3,527)	158,484
投資活動之現金流量:				
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(153,500)	0		
處分按攤銷後成本衡量之金融資產	97,840	56,780	708,128	100,471
取得透過損益按公允價值衡量之金融資產	(1,560,305)	(156,742)		
處分透過損益按公允價值衡量之金融資產	1,548,872	349,535		
取得不動產、廠房及設備	(20,959)	(17,963)	(9,916)	(2,658)
處分不動產、廠房及設備價款	433	0	2,562	(64)
存出保證金(增加)減少	2,549	(6)	2,229	(24)
取得無形資產	(103,448)	(95,057)	(85,671)	(51,375)
處分無形資產價款	0	0	357	(4)
投資活動之淨現金流入 (流出)	(188,518)	136,547	617,689	46,346
籌資活動之現金流量:				
存入保證金(增加)減少	253	0	1,160	1,154
租賃本金償還	(12,002)	(3,037)	(33,471)	(13,141)
非控制權益增加	0	0	14,373	(51)
處分子公司股權 (未喪失控制力)	0	0	105	105
發放現金股利	0	0	0	0
庫藏股票買回成本	(30,078)	0	0	0
員工購買庫藏股	0	0	27,679	0
籌資活動之淨現金流入 (流出)	(41,827)	(3,037)	9,846	(11,933)
匯率變動對現金及約當現金之影響	12,386	14,362	(5,103)	24,723
本期現金及約當現金增加 (減少) 數	(500,875)	67,395	618,905	217,620
期初現金及約當現金餘額	1,335,729	767,459	716,824	1,118,109
期末現金及約當現金餘額	834,854	834,854	1,335,729	1,335,729